
Liste Anschlusstherapien Abhängigkeitsbereich 

Name, Ort Telefonnummer & 
Kontaktpersonen 

Bemerkungen  

Klinik im Hasel  
LZT Stationär 
Gontenschwil  

Standortleitung Frau Dr. Berend  
062 738 60 00 
klinik@kih.ch 
 

Erstgespräch findet im Ambi 
Lenzburg statt. 
Info-Nachmittag jeden 2. 
Dienstag – Anmeldung online. 
Dauer: 3-6 Monate 
 

 

Klinik im Hasel  
Ambi & 
Tagesklinik  
Lenzburg 

Standortleitung Fr. Fleckenstein 
056 511 03 11 
ambulatorium@kih.ch 
tagesklinik@kih.ch 
 

  

Entero Klinik 
Entwöhnung  
Egliswil 
 

Standortleitung Hr. Wagner 
062 886 99 50 
egliswil@entero.ch 
 

24 Plätze, Einzelzimmer 
Dauer: 4-6 Monate 
 

 
 
 
 
 
 

Entero Klinik 
Entwöhnung  
Niederlenz 
 

Standortleitung Hr. Bühler 
062 886 99 30 
niederlenz@entero.ch 
 

Dauer: 4-6 Monate 
Etwas niederschwelliger als 
Egliswil 

 
 
 
 
 
 

Entero BeWo 
Brugg/Windisch 

Standortleiterin Fr. Stöcklin 
062 886 99 90 
windisch@entero.ch 
 

externe Tagesstruktur von 
mindestens 60% oder 
stundenweise externe 
Beschäftigung an allen 5 
Werktagen der Woche 
vorhanden 

 

Klinik Südhang 
Kirchlindach BE 

031 828 14 14 
info@suedhang.ch 
 

72 Plätze, Anmeldeformular 
online 
anmeldung@suedhang.ch 
Dauer: 2-3 Monate 
 
 

 

Klinik Meggen 
LZT stationär 
Meggen LU 

LA Fr. Dr. Löbbert 
041 379 02 20 
therapie@tzm.ch 
therapiezentrum.meggen@hin.ch 
 

Dauer: ca. 3,5 Monate 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Stiftung Satis 
BeWo 
Seon 

GL Fr. Lanz 
062 769 60 90 
info@satis-seon.ch 
 

Bei IV oder 
Massnahmenvollzug 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:klinik@kih.ch
mailto:ambulatorium@kih.ch
mailto:tagesklinik@kih.ch
mailto:egliswil@entero.ch
mailto:niederlenz@entero.ch
mailto:windisch@entero.ch
mailto:info@suedhang.ch
mailto:anmeldung@suedhang.ch
mailto:therapie@tzm.ch
mailto:therapiezentrum.meggen@hin.ch
mailto:info@satis-seon.ch

